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IV. Rechnungswesen
1. Allgemeine Jahresrechnung über 1936

Einnahmen
Fr.

3 647. 73
5 249. 70
2400.—

275.—
495. 35
147. 20
28.69

Aussahen

3 000. —
400.—
200.—
815.75
465.—
424.—
301.40
251.30

2 123. 54
48.—
38.60

200.—
37.95

3 938. 13

Bundessubvention
Geschenke und Subventionen
Verkauf von Jahresberichten
Zinsen

Dienstreisen des Sekretärs

Bureau des Sekretärs
Bureau des Kassiers

Drucksachen

Saldo auf 1. Januar 1937
Kasse 1 248. 19
Postcheck 414. 14

Sparheft Nr. 33 347 2 275. 80

12 243.67 12 243. 67

2. Fonds lebenslänglicher Mitglieder

Saldo auf 1. Januar 1936
Fr.

3 800. —
Keine Veränderungen

Saldo auf 1. Januar 1937 3 800.—

3. Rechenschaftsbericht über das Legat Baumann

A. Unverwendbare Kapitalien
3y2 % Obligationen SBB, Serie A—K
4Vi % Obligationen der Aarg. Hypothekenbank, Brugg
3/4 % Obligationen der Schweiz. Eidgenossenschaft 1932

B. Verwendbare Kapitalien
1- 4% % Obligationen der Aarg. Hypothekenbank, Brugg

(*Auf unverwendbare Kapitalien übertragen laut Vorstandsbeschluß
vom 10. Januar 1937)

2. Sparheft Nr. 40 039 der Aarg. Hypothekenbank, Brugg
Saldo auf 1. Januar 1936

Nominalwert

Fr.
10 000.—

1 000.—
15 000. —

26 000. —

Kurswert
31. Dez. 1936

Fr.
10 230.—

1 000. —
15 202.50

26 432. 50

4 000. —* 4 000.—

Einnahmen
Fr.

2 777. 80
1 047. 30

Ausgaben

200.—
300.—

3 325. 10

Zinsen der Wertschriften
Subvention an die Höhlenkommission
Subvention an „Pro Urba"
Saldo auf 1. Januar 1937

3 825. 10 3 825.10

Der Kassier:

H. J. Wegmann-Jeuch.

Die Rechnungsrevisoren:

Marc Jacot-Guillarmod. Pfr. Burkart.


	Rechnungswesen

